SEI 016.00004714/2025-57
INTERESSADO: SUBSECRETARIA DE GESTÃO CORPORATIVA, COOORDENADORIA ADMINISTRATIVA, GABINETE DO SECRETÁRIO EXECUTIVO
ASSUNTO: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CENTROS DE FORMAÇÃO

COMUNICADO DA COMISSÃO DE SELEÇÃO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2025

A COMISSÃO SELEÇÃO DO CHAMAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2025, TORNA PÚBLICO O RESULTADO
DA AVALIAÇÃO DAS PROPOSTAS/PLANOS DE TRABALHO APRESENTADAS

PONTUAÇÃO – POR REGIÃO

	SEI
	BENEFIÍCIARIO
	CNPJ
	VALOR GLOBAL
	OBJETO
	Local do projeto
	Região
	Pontuação

	016.00009215/2025-56
	FEDERAÇÃO DE BOXE DO ESTADO DE SÃO PAULO
	04.315.581/0001-01
	247.920,00
	CF Boxe
	São Bernardo do Campo
	1ª
	125

	016.00009225/2025-91
	FEDERAÇÃO PAULISTA DE KARATE
	48.241.897/0001-71
	226.390,00
	CF Karate
	Capital
	1ª
	125

	016.00009289/2025-92
	ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA DO ABCD
	12.126.870/0001-90
	247.888,00
	São Bernardo Futsal
	São Bernardo do Campo
	1ª
	120

	016.00009286/2025-59
	ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA DO ABCD
	12.126.870/0001-90
	247.888,00
	Diadema Voleibol
	Diadema
	1ª
	120

	016.00009206/2025-65
	ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL ESPORTIVA E CULTURAL TRYADE
	09.236.032.0001/65
	247.920,00
	CF Ginastica Rítmica
	Mauá
	1ª
	118

	016.00008925/2025-69
	ASSOCIAÇÃO NACIONAL BASQUETE 3X3
	08.874.441/0001-68
	246.781,00
	CF Basquete 3x3
	Capital
	1ª
	113

	016.00009254/2025-53
	INSTITUTO ASAS
	39.815.646/0001-62
	247.910,00
	CENTRO DE BOCHA ADAPTADA
	Guarujá
	1ª
	108

	016.00009258/2025-31
	INSTITUTO ASAS
	39.815.646/0001-62
	247.894,50
	CENTRO DE NATAÇÃO PARALÍMPICA
	Guarujá
	1ª
	108

	016.00009278/2025-11
	SOCIEDADE ESPORTIVA CANTAREIRA
	08.065.029/0001-63
	247.920,00
	Meninos da Cantareira
	Santos
	1ª
	107

	016.00009283/2025-15
	INSTITUTO FUTUROS CRAQUES
	08.584.691/0001-20
	247.920,00
	CF. Basquete 5x5 Baetinha
	São Bernardo
	1ª
	102

	016.00009276/2025-13
	INSTITUTO FUTUROS CRAQUES
	08.584.691/0001-20
	247.920,00
	CF. Basquete 3x3 Ipiranga
	Capital
	1ª
	102

	016.00009095/2025-97
	ASSOCIAÇÃO NACIONAL DE ESPORTES - ANE
	06.134.874/0001-18
	246.681,72
	CF Vôlei
	Praia Grande
	1ª
	101

	016.00009216/2025-09
	FEDERAÇÃO DE BOXE DO ESTADO DE SÃO PAULO
	04.315.581/0001-01
	247.920,00
	CF Boxe
	Caraguatatuba
	2ª
	125

	016.00009238/2025-61
	FEDERAÇÃO PAULISTA DE KARATE
	48.241.897/0001-71
	226.390,00
	CF Karate
	Ilhabela
	2ª
	125

	016.00009264/2025-99
	Associação Nacional de Desporto para Deficientes – ANDE
	29.992.716/0001-02
	245.665,75
	CF Bocha Paralímpica
	Mogi das Cruzes
	2ª
	73

	016.00009320/2025-95
	ASSOCIACAO AMANDO O PRÓXIMO
	15.585.000/0002-59
	178.353,50
	FORÇA E CULTURA: TAEKWONDO
	Cruzeiro
	2ª
	64

	016.00009315/2025-82
	INSTITUTO CONSTRUA – MULHERES QUE CONSTROEM
	03.116.119/0001-49
	225.809,90
	Projeto Ginástica Artística Vive Pinda
	Pindamonhangaba
	2ª
	64

	016.00009313/2025-93
	Associação de Atendimento à Criança e ao Adolescente de Lorena – AACAL
	51.783.777/0001-00
	247.250,00
	CF Tenis de Mesa
	Lorena
	2ª
	62

	016.00009318/2025-16
	ASSOCIACAO ATLETICA ESPORTE E VIDA DE BAURU
	10.954.407/0001-01
	212.256,00
	CF Futebol Fem.
	Bauru
	3ª
	125

	016.00009321/2025-30
	ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA DE PAIS
	51.973.744/0001-23
	247.254,00
	PROJETO DE GINÁSTICA ARTISTICA ATLETAS DE OURO
	Lins
	3ª
	98

	016.00009093/2025-06
	ASSOCIAÇÃO GARRA DE TIGRE DE KUNG FU
	08.484.138/0001-15
	247.170,00
	Projeto Kung fu para todos
	Bauru
	3ª
	96

	016.00009257/2025-97
	 CASA SANTA MARIA
	03.775.328/0001-78
	247.920,00
	CF Ciclismo e BMX
	São Manuel
	3ª
	96

	016.00008995/2025-17
	ASS.GESTORES DO ESPORTE E ENTRETENIMENTO
	08.455.798/0001-78
	233.000,00
	Escola Voleibol Fem.
	São Carlos
	3ª
	47

	016.00008992/2025-83
	ASS.GESTORES DO ESPORTE E ENTRETENIMENTO
	08.455.798/0001-78
	233.000,00
	Escola Voleibol Masc.
	São Carlos
	3ª
	47

	016.00009270/2025-46
	INSTITUTO PRO ESPORTE LAZER E CULTURA
	08.624.648/0001-40
	247.735,00
	CF FUTSAL
	Americana
	4ª
	125

	016.00009292/2025-14
	INSTITUTO APAB
	10.262.683/0001-09
	247.895,00
	CF Futebol
	Paulínia
	4ª
	125

	016.00009056/2025-90
	INSTITUTO VOANDO ALTO
	09.553.431/0001-50
	247.900,00
	CF Ginástica de Trampolim
	Campinas
	4ª
	107

	016.00009261/2025-55
	ASSOCIAÇÃO ONACIONAL DE DESPORTO PARA DEFICIENTES – ANDE
	29.992.716/0001-02
	245.665,75
	CF Bocha Paralímpica
	Itapira
	4ª
	73

	016.00009301/2025-69
	INSTITUTO APAB
	10.262.683/0001-09
	232.275,00
	CF. ESPORTES EQUESTRES
	Batatais
	5ª
	125

	016.00009322/2025-84
	LIGA DESPORTIVA SERRANENSE
	08.871.827/0001-82
	221.600,00
	CF Futebol de Campo
	Ribeirão Preto
	5ª
	123

	016.00009101/2025-14
	INSTITUTO CHUÍ DE ESPORTES
	17.199.611/0001-03
	247.919,20
	CF Judô
	Batatais
	5ª
	121

	016.00008814/2025-52
	ABA - ASSOCIAÇÃO DE BASQUETE DE ARARAQUARA
	10.302.682/0001-40
	246.966,00
	CF Basquete
	Araraquara
	5ª
	97

	016.00009213/2025-67
	 ASSOCIAÇÃO BATATENSE DE JUDÔ
	 45.300.696/0001-00
	246.500,00
	CF Judô
	Batatais
	5ª
	88

	016.00008723/2025-17
	INSTITUTO KIAI-KAN
	66.995.440/0001-15
	247.875,00
	CF JUDO
	Franca
	5ª
	65

	016.00008724/2025-61
	INSTITUTO KIAI-KAN
	66.995.440/0001-15
	247.110,00
	CF ATLETISMO
	Franca
	5ª
	64

	016.00009303/2025-58
	ASSOCIAÇÃO MATSUMI DE JUDÔ E KARATÊ
	46.917.571/0001-96
	233.995,00
	MATSUMI FORMAÇÃO JUDÔ
	São José do Rio Preto
	6ª
	123

	016.00009299/2025-28
	FEDERAÇÃO DE KARATE PAULISTA
	02.959.715/0001-00
	231.595,00
	Federação de Karatê Paulista – Social
	São José do Rio Preto
	6ª
	121

	016.00009098/2025-21
	ASSOCIAÇÃO REGIONAL DE BASQUETE E VOLEI
	04.310.336/0001-01
	246.310,00
	CF Basquete e Vôlei
	São José do Rio Preto
	6ª
	106

	016.00009084/2025-15
	ASSOCIAÇÃO GUARARAPENSE DE ESPORTES, LAZER E CULTURA
	04.699.695/0001-00
	247.913,88
	CF Voleibol
	Araçatuba
	6ª
	93

	016.00009092/2025-53
	ASSOCIAÇÃO GUARARAPENSE DE ESPORTES, LAZER E CULTURA
	04.699.695/0001-00
	242.613,84
	CF Atletismo
	Araçatuba
	6ª
	93

	016.00009065/2025-81
	OSC MAQUININHA DO FUTURO
	23.568.559/0001-18
	247.180,00
	CF Jiu Jitsu
	São José do Rio Preto
	6ª
	56

	016.00009105/2025-94
	ASSOCIAÇÃO ATLETICA BASQUETE OURINHOS
	46.472.344/0001-02
	247.836,40
	CF Basquete
	Ourinhos
	7ª
	125

	016.00009316/2025-27
	GREMIO DESPORTIVO PRUDENTE
	07.748.706/0001-85
	206.310,00
	PROJETO DESPERTANDO TALENTO SUB 11 e SUB 13
	Presidente Prudente
	7ª
	125

	016.00009308/2025-02
	INSTITUTO MOCAMBOS GUERREIROS
	10.585.064/0001-55
	247.735,00
	CF Futsal
	Ourinhos
	7ª
	125

	016.00009066/2025-25
	ASSOCIAÇÃO NACIONAL BASQUETE 3X3
	08.874.441/0001-68
	246.581,00
	CF Basquete 3x3
	Assis
	7ª
	107

	016.00009312/2025-49
	ASSOCIACAO OURINHESE DE BEM-ESTAR - AOBE
	54.711.239/0001-07
	231.435,20
	Projeto Talentos da Quadra (voleibol)
	Ourinhos
	7ª
	95

	016.00009263/2025-44
	INSTITUTO PRO ESPORTE LAZER E CULTURA
	08.624.648/0001-40
	247.895,00
	CF Futebol de Campo
	Jundiaí
	8ª
	125

	016.00009302/2025-11
	ASSOCIACAO CANGUERA FUTEBOL CLUBE - ESPORTE E CULTURA
	45.943.602/0001-10
	218.704,00
	PROJETO CANGUERA JIU JITSU
	São Roque
	8ª
	125

	016.00009294/2025-03
	ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA E CULTURAL PEQUENO NINGA DE NOVO HORIZONTE
	33.314.954/0001-28
	237.549,20
	PROJETO PEQUENO NINJA JIU JITSU
	Novo Horizonte
	8ª
	125

	016.00009068/2025-14
	LIGA PAULISTA DE HANDEBOL
	05.634.520/0001-70
	247.427,68
	CF Handebol
	Sorocaba
	8ª
	119

	016.00009075/2025-16
	INSTITUTO VOANDO ALTO
	09.553.431/0001-50
	247.900,00
	CF Ginástica de Trampolim
	Avaré
	8ª
	107

	016.00009094/2025-42
	AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO SOCIAL
	09.515.344/0001-08
	   223.047,68
	CF FUTSAL
	Sorocaba
	8ª
	99

	016.00009100/2025-61
	AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO SOCIAL
	09.515.344/0001-08
	235.607,68
	CF Judô
	Sorocaba
	8ª
	99

DESCLASSIFICADAS

	SEI
	BENEFIÍCIARIO
	CNPJ
	Etapa Ativ Fim
	Etapa Adm
	Valor Global
	Objeto
	Local
	Motivo
	Região

	016.00009097/2025-86
	Yacht Club Paulista
	62.325.139/0001-62
	210.085,00
	37.800,00
	247.885,00
	CF Tênis
	Capital
	Excedeu o valor limite do projeto do edital
	1ª

	016.00009099/2025-75
	Instituto Adilson Maguila
	06.071.267.0001-56

	200.000,00
	Boxe
	Capital
	Documentos em desacordo com edital
	1ª

	016.00009102/2025-51
	Associação Cristã de Moços de São Paulo
	60.982.576/0001-23
	432.938,96

	432.938,96
	ACM Basquete
	Capital
	 Excedeu o valor limite do projeto do edital
	1ª

	016.00009226/2025-36
	Instituto Estrela de Guarulhos
	03.641.732/0001-59

	247.920,00
	Projeto Pimentinhas do Futsal
	Capital
	Excedeu limite de 2 projetos
	1ª

	016.00009234/2025-82
	Instituto Estrela de Guarulhos
	03.641.732/0001-59

	247.920,00
	Projeto Futsal
	Capital
	Excedeu limite de 2 projetos
	1ª

	016.00009311/2025-02
	LIGA DESPORTIVA SERRANENSE
	08.871.827/0001-82

	CF Futebol
	Capital
	Sem planilhas DOCS INSUFICIENTES
	1ª

	016.00009284/2025-60
	SOS BILLINGS
	03.922.359/0001-04
	221.977,00
	25.920,00
	247.897,00
	CF Basquete
	Santo André
	CRCE Meio Ambiente
	1ª

	016.00009285/2025-12
	SOS BILLINGS
	03.922.359/0001-04
	221.146,00
	26.760,00
	247.906,00
	São Bernardo Vôlei de Praia
	São Bernardo
	CRCE Meio Ambiente
	1ª

	016.00009229/2025-70
	Instituto Estrela de Guarulhos
	03.641.732/0001-59
	247.920,00

	247.920,00
	CF Judô
	Guarulhos
	Excedeu limite de 2 projetos
	2ª

	016.00009256/2025-42
	Instituto Estrela de Guarulhos
	03.641.732/0001-59
	247.920,00

	247.920,00
	CF Judô
	Guarulhos
	Excedeu limite de 2 projetos
	2ª

	016.00009253/2025-17
	Instituto Estrela de Guarulhos
	03.641.732/0001-59
	247.920,00

	247.920,00
	Projeto Pimentinhas do Futsal
	Guarulhos
	Excedeu limite de 2 projetos
	2ª

	016.00009207/2025-39
	Instituto Athlon de Desenvolvimento Esportivo
	14.081.810/0001-24
	209.250,00
	38.400,00
	247.650,00
	SÃO JOSÉ INCLUSIVA - PARADESPORTO SOCIAL
	São José dos Campos
	Excedeu o valor Etapa ADM limite do projeto do edital
	2ª

	016.00009094/2025-42
	ASSOCIAÇÃO BAURUENSE DE DESPORTES AQUÁTICOS – ABDA
	 13.282.547/0001-79
	309.642,62
	9.129,02
	318.771,64
	CF Polo Aquático
	Bauru
	Excedeu o valor limite do projeto do edital
	3ª

	016.00009106/2025-39
	ASSOCIAÇÃO BAURU BASKETBALL TEAM
	09.200.641/0001-64
	287.483,50
	42.000,00
	329.483,50
	O FUTURO ESTÁ NA BASE – Ano 1
	Bauru
	Excedeu o valor limite do projeto do edital
	3ª

	016.00009250/2025-75
	 CASA SANTA MARIA
	03.775.328/0001-78
	235.920,00
	12.000,00
	247.920,00
	CF Ciclismo e BMX
	São Manuel
	Proposta em duplicidade
	3ª

	016.00009305/2025-47
	ARA - ASSOCIACAO DE REINTEGRACAO ASSISTENCIAL
	46.931.044/0001-36
	216.090,00
	31.800,00
	247.890,00
	Saque de Ouro – Formação e Cidadania no Vôlei
	Balsamo
	Excedeu limite de 2 projetos
	6ª

	016.00009304/2025-01
	ARA - ASSOCIACAO DE REINTEGRACAO ASSISTENCIAL
	46.931.044/0001-36
	216.070,00
	31.800,00
	247.870,00
	Gol de Placa – Formação e Cidadania no Futebol
	Balsamo
	Excedeu limite de 2 projetos
	6ª

	016.00009300/2025-14
	ARA - ASSOCIACAO DE REINTEGRACAO ASSISTENCIAL
	46.931.044/0001-36
	216.090,00
	31.800,00
	247.890,00
	Saque de Ouro – Formação e Cidadania no Vôlei
	Balsamo
	Excedeu limite de 2 projetos
	6ª

	016.00009298/2025-83
	ARA - ASSOCIACAO DE REINTEGRACAO ASSISTENCIAL
	46.931.044/0001-36
	216.070,00
	31.800,00
	247.870,00
	Gol de Placa – Formação e Cidadania no Futebol
	Balsamo
	Excedeu limite de 2 projetos
	6ª

	016.00009288/2025-48
	ASSOCIACAO ATLETICA ESPORTIVA ARACATUBA
	46.144.858/0001-20
	145.437,80
	175.680,00
	247.793,00
	Atletas do Amanhã – Centro de Formação de Futebol”
	Araçatuba
	Excedeu o valor Etapa ADM limite do projeto do edital
	6ª

	016.00009103/2025-03
	Associação Jaguar Basketball
	55.592.097/0001-60

	CF Basquetebol Sub-18 e Atletismo
	Mairinque
	Sem planilha financeira Documentos Insuficiente
	8ª

A Comissão de Seleção poderá reconsiderar sua decisão, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, ou, nesse mesmo prazo, fazê-lo subir devidamente informados, devendo, neste caso, a decisão ser proferida dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis, contado do recebimento do recurso pelo Secretária de Esportes.

São Paulo, na data da assinatura digital.